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Svar på remiss om motion från Johanna Sjö (M) dnr 106-2017/2015 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

  Detta tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen som 

 svar på remissen. 

 

 

 

 

Denise Melin Maria Laxvik 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Bakgrund 

Johanna Sjö (M) har inkommit med en motion om demokratisäkra 

stöd till föreningar. Skarpnäcks stadsdelsnämnd har fått motionen 

på remiss från kommunstyrelsen tillsammans med Spånga-Tensta 

och Södermalms stadsdelsnämnder. Remisstiden sträcker sig till 2 

juni 2016. 

 

Ärendet 

Johanna Sjö (M) skriver i motionen att Moderaterna vill att 

föreningsbidragen inom Stockholms stad demokratisäkras. Staden 

ska inte ge bidrag till verksamheter som har kopplingar till terrorism 

eller annan snarlik verksamhet. Motionären framhåller även vikten 

av att det finns vägar för att kanalisera den oro och misstankar som 

människor kan känna gällande sådan verksamhet eller personer som 

de uppfattar kan vara på väg att bli mer extrema i sitt agerande.  

 

Moderaterna föreslår att kommunfullmäktige beslutar: 
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Svar på remiss om motion från Johanna 

Sjö (M) dnr 106-2017/2015 

 

 Att dra in stöd till föreningar som har kopplingar till 

extremism, terrorism eller på annat sätt våldsbejakande 

synsätt.  

 Att tillsammans med polisen och civilsamhället utveckla 

befintlig telefonlinje för avhoppade extremister till att även 

omfatta den som trakasseras av våldsamma extremister.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen. 

Förvaltningsgruppen behandlade ärendet 2016-05-12, rådet för 

funktionshinderfrågor 2016-05-11 och pensionärsrådet 2016-05-12. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen delar motionärens uppfattning att det är av största 

vikt att föreningsbidrag främjar demokrati och motverkar 

extremism. Det framgår av förvaltningens riktlinjer för 

föreningsbidrag att endast verksamheter som genomsyras av de 

demokratiska värderingar som råder i samhället kan beviljas bidrag. 

Föreningarna ska ha antagna stadgar som visar att de har en 

demokratisk uppbyggnad och en inriktning som ligger i linje med 

stadens policy i principiella frågor som bygger på jämställdhet, 

jämlikhet, tillgänglighet samt frihet från våld och diskriminering. 

De verksamheter för vilka bidrag beviljas ska främja jämställdhet, 

delaktighet, lika rättigheter och folkhälsa. 

 

Förvaltningen anser att staden bör samverka med den nationella 

samordnaren mot våldsbejakande extremism och fortsätta att på 

olika sätt sprida information om den stödtelefon som drivs av Röda 

Korset på uppdrag av samordnaren. Stödlinjen kan användas av alla 

som känner oro för att någon person dras till våldsbejakande 

extremistiska organisationer, eller redan är med i en sådan 

organisation. Stödlinjen vänder sig både till närstående och 

professionella, exempelvis skolpersonal och socialsekreterare.   

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden lämnar detta 

tjänsteutlåtande som svar på remissen.  

 

Bilagor 

1. Motion från Johanna Sjö (M) om demokratisäkra stöd till 

föreningar. 

 


